

2019年9月1日

会員各位

株式会社アピアスポーツクラブ

消費税率改正に伴う対応のお知らせ

平素より、アピアスポーツクラブをご利用いただき、誠にありがとうございます。

この度、予定されています「消費税率改正」に対して、弊社における消費税の取扱いについて、下記の通り対応させていただくこととなりました。

内容をご確認いただき、ご理解賜りますようよろしくお願い申し上げます。

1. 変更内容

【現行】 総額表示（税抜価格＋消費税 8%）



【改正後】 総額表示（税抜価格＋消費税 10%）

2. 対象時期

2019年10月度分より

3. お取引

消費税をお預かりしている全てのお取引

各種会費、有料プログラム、プロショップ商品、ジュニアスイミング指定用品など

【月会費の取扱いについて】

2019年10月以降の月会費・休会費（税抜価格）に消費税 10%をお預かりいたします。

*2019年10月度の会費を2019年9月以前にお支払い・引き落としする場合も同様に

消費税 10%をお預かりいたします。

以上

会員各位

株式会社アピアスポーツクラブ

消費税法改正に伴い、以下の通り対応させていただきます。(2019年10月度より)

価格の表示は全て総額表示(税抜価格+消費税)となっております。

●クラブ・アクア会員

会員種別	現行					改正後 2019年10月度分より				
	入会金	事務手数料	月会費	半年一括	年一括	入会金	事務手数料	月会費	半年一括	年一括
クラブマスター会員	10,800円	2,160円	10,476円	57,618円	115,236円	11,000円	2,200円	10,670円	58,685円	117,370円
クラブディ会員			7,776円	42,768円	85,536円			7,920円	43,560円	87,120円
クラブU18会員			6,480円	35,640円	71,280円			6,600円	36,300円	72,600円
アクア会員	5,400円	2,160円	6,480円	35,640円	71,280円	5,500円	2,200円	6,600円	36,300円	72,600円

●シニアスクール

会員種別	現行				改正後 2019年10月度分より			
	入会金	事務手数料	月会費		入会金	事務手数料	月会費	
女性のためのヘルシースイミング 中高年からの楽々スイミング 健康体操&水中ウォーキング	5,400円	2,160円	週1回	7,344円	5,500円	2,200円	週1回	7,480円
			週2回	9,612円			週2回	9,790円
ヨーガスクール	5,400円	2,160円	週1回	6,696円	5,500円	2,200円	週1回	6,820円
			週2回	8,856円			週2回	9,020円

●お子様向けスクール

会員種別	現行				改正後 2019年10月度分より			
	入会金	事務手数料	月会費		入会金	事務手数料	月会費	
親子のふれあい体操&スイミング	5,400円	2,160円	6,696円		5,500円	2,200円	6,820円	
ジュニアスイミング	3,240円	2,160円	週1回	7,344円	3,300円	2,200円	週1回	7,480円
			週2回	9,612円			週2回	9,790円
			部活動	12,420円			部活動	12,650円
			EJ-3	10,800円			EJ-3	11,000円
			E	12,960円			E	13,200円
			E-5	14,040円			E-5	14,300円
チアリーディングチームPUPPYS	3,240円	2,160円	5,184円		3,300円	2,200円	5,280円	
ヒップホップダンス			5,184円				5,280円	
正道会館空手教室			6,480円				6,600円	

●hot on Beauty

会員種別	現行				改正後 2019年10月度分より			
	入会金	事務手数料	月会費		入会金	事務手数料	月会費	
マンスリー4会員	3,240円	2,160円	月4回	7,560円	3,300円	2,200円	月4回	7,700円
マンスリー6会員			月6回	9,180円			月6回	9,350円
マンスリー8会員			月8回	10,800円			月8回	11,000円